2021 年 10 月

認定 NPO 法人 芸術と遊び創造協会

あそびのむしおもちゃセットをお使いの皆様

天然ゴム、ラテックスを使用したおもちゃについての注意

難病児向けおもちゃセット「あそびのむし」をご使用いただき、ありがとうございます。

このたび、あそびのむしセットの下記おもちゃ 2 点について、ラテックスが使われている

ため、ゴムアレルギーのお子様が遊ぶ際、アレルギー反応が出る可能性があると指摘を受け

ました。

該当するおもちゃについてメーカーに確認したところ、下記の部分にラテックスが使われ

ていることが判明しました。皆様方に情報を共有していただきたく、またご注意を喚起する

目的で本書状をお送りします。

ゴムアレルギーやラッテックスフルーツ症候群のお子様がご使用される場合は、事前に医

師にご相談の上でお遊びいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1、  エアバルーン（ゴム風船）         2、 ソリットドラム（バチの先端部）

以上